fr. Paulus supprior predicator Germanorum, fr. Victorinus Cracoviensis S. Theologiae baccalaureus predicator 
Polonorum, fr. Hieremias Cracoviensis predicator pomeridianus, fr. Gabriel Leopoliensis cantor, fr. Gabriel 
sacristianus Gedanensis caeterique fratres nostro nostrorumque successorum nomine: nos matura deliberatione 
et consilio praehabito cum magistris et sociis iunioribus et senioribus laudabilis opificii vitriariorum in hac regia 
civitate Gedanensi constituisse, convenisse et transegisse hanc in sententiam et formam: Quod quotiescunque illis 
suae officii et opificii causae peragendae necessitas postulaverit. Nos nostrum illis maius refectorium concedere 
velimus: hanc tamen reservatione ac conditione, ut in rebus socios non autem magistros simul concernentibus, 
saltem illis ambitus processionum concedatur. Quod si vero ad necessitatem et usum nostrorum fratrum dictum 
refectorium nobis opus foret: alium nos illis commodum locum in quo suas opportunitates ac conventus habere 
queant, assignari et permitti curabimus. Attament, ne quisquam dicti opificii magister sive socius iunior sive senior 
nostros fratres, familiam, quodcunque his nomen sit aut nostrum monasterium verbis nec factis violet. Volunt 
autem et debent supradicti magistri obligati esse ac teneri, ut dictum maius refectorium novis fenestris perficiant 
atque exornent illasque necessaria reparatione et instauratione ex anno in annum conservent in omnia futura 
tempora. Pro quibus vicissim illis spondemus et promittimus nos illos nec a nobis neque depulsuros, sed nostra 
promissa pro nobis omnibusque successoribus nostris rata, firma, inviolata et sine interruptione praestituros 
et servaturos. Quod reliquum est ad maiorem suprascriptarum rerum fidem et securitatem nos nostri sigillum 
monasterii subappendi scientes prudentesque curavimus et domini prioris manu subscripsimum. Actum et datum 
in nostro monasterio Deo Optimo Maximo dicato Gedani vigesima quinta mensis martii anno Domini millesimo 
quingentesimo octogesimo quarto iuxta calendarium Gregorianum Romanum.”, APG, Akta miasta Gdańska, 
dokumenty i listy, sygn. 300,D/46, nr 54.

57 Na przykładzie dominikanów zob. R. Kubicki, Środowisko dominikanów, ss. 132–133.
58 P. Oliński, Fundacje mieszczańskie, ss. 517–518.
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wyjątkowo w kościołach klasztornych59. Z zamożnych cechów Elbląga w kościele 
dominikanów swój ołtarz posiadali piekarze i murarze60.

*
W związku z kosztami tylko największe i najbogatsze organizacje rzemieślni-